
BROJ Projekcija za Projekcija za
POZICIJA KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2017.godinu 2018.godinu

UKUPNO RASHODI / IZDACI 21.061.700,00 27.891.700,00 23.779.000,00

Razdjel 500 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 21.061.700,00 27.891.700,00 23.779.000,00

Glava 01 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 21.061.700,00 27.891.700,00 23.779.000,00

Program 5001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 2.355.000,00 1.470.000,00 2.070.000,00

Kapitalni 

projekt K500001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 535.000,00 200.000,00 300.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 535.000,00 200.000,00 300.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 200.000,00 300.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 200.000,00 300.000,00

R0776 4263 Izrada dokumenata prostornog uređenja 200.000,00 200.000,00 300.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 335.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 335.000,00 0,00 0,00

4263

UPU Vinež, Kapelica i Rabac-dodatni radovi i usklađenja sa 

Zakonom o prostornom uređenju 0,00 0,00

R0777 4263 Urbanistički plan uređenja naselja Rabac 110.000,00 0,00 0,00

R0778 4263 Urbanistički plan uređenja naselja Vinež - izmjene i dopune 100.000,00 0,00 0,00

Planirano za 

2016.godinu

REPUBLIKA  HRVATSKA     NACRT PRIJEDLOGA

ISTARSKA ŽUPANIJA - prvo čitanje -

GRAD LABIN
Gradsko vijeće

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2144/01-01-15-1

Labin, _____________ 2015. 

Na temelju članka 164. Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13.),  članka 30. 

stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 

129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04. – Uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15.)  i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 

Grada Labina”, broj 09/09. , 09/10 – lektorirani tekst i 08/13.) Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 

__________ 2015. godine, donijelo je

P R O G R A M  
pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i ostalih objekata za 2016. 

godinu  sa projekcijom za 2017. i 2018. godinu

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se plan pripreme i izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

drugih kapitalnih projekata te rješavanje zahvata u području gospodarenja otpadom, a iskazuje se po 

slijedećim grupama :

- izrada dokumenata prostornog uređenja

- otkup zemljišta potrebnog za izgradnju planiranih objekata 

- izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture

- izgradnja ostalih objekata

- poslovi i izgradnja vezani za gospodarenje komunaknim otpadom
- ostali poslovi vezani uz pripremu projekata i izgradnju

- energetska obnova javnih zgrada.

Članak 2.
Ovim  Programom  planirani projekti (priprema i radovi) imaju svoju oznaku , naziv  i iskaz 



R0779 4263 Prostorni plan uređenja Grada Labina - izmjene i dopune 125.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500002 Provedba dokumenata prostornog uređenja 1.820.000,00 1.270.000,00 1.770.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 1.820.000,00 1.270.000,00 1.770.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00

323 Rashodi za usluge 60.000,00 60.000,00 60.000,00

R0780 3233 Usluge oglašavanja i ostale usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00

R0781 3237 Vještački nalazi 40.000,00 40.000,00 40.000,00

383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 10.000,00 10.000,00

R0782 3834 Naknada za korištenje zemljišta 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 600.000,00 500.000,00 1.000.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 600.000,00 500.000,00 1.000.000,00

R0784 4111 Zemljište 600.000,00 500.000,00 1.000.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 900.000,00 500.000,00 500.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 900.000,00 500.000,00 500.000,00

R0785 4111 Zemljište 900.000,00 500.000,00 500.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 250.000,00 200.000,00 200.000,00

R0783 3237

Izrada geod. eleborata , geod.snim. i drugih  podloga i 

elaborata potrebnih za provedbu planova 250.000,00 200.000,00 200.000,00

Program 5001 IZGRADNJA CESTA I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE 6.715.000,00 7.050.000,00 4.950.000,00

Kapitalni 

projekt K500002 Obilaznica Labin-Istok i poprečna gradska aleja 120.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 120.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00

R0786 4264 Projektna dokumentacija 120.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500019 Rekonstrukcija Istarske ulice 0,00 400.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 400.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 400.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 400.000,00 0,00

R0798-1 4264 Projektna dokumentacija 0,00 400.000,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500020

Uspinjača/žičara Pijacal-Labin (stari grad) i žičara Rabac-

Labin 0,00 250.000,00 250.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 250.000,00 250.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 250.000,00 250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 250.000,00 250.000,00

R0798-2 4264 Idejno rješenje - varijantna rješenja 0,00 250.000,00 250.000,00
Kapitalni 

projekt K500006 Projekti cesta i ostale infrastrukture u zonama izgradnje 200.000,00 200.000,00 200.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 200.000,00 200.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 200.000,00 200.000,00

R0787 4264 Izrada projektne dokumentacije sa potr.geod.podl. 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Kapitalni 

projekt K500009 Rekonstrukcija javnih cesta 205.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 205.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 145.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 145.000,00 0,00 0,00

R0789 3861

Javna rasvjeta unutar zahvata  Pulske ulice kao dijela 

državne ceste D66 (sufinanciranje) 145.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 0,00 0,00

422 Postojenja i oprema 60.000,00 0,00 0,00

R0789-1 4227 Ulazne natpisne table  60.000,00 0,00 0,00



Kapitalni 

projekt K500021 Cesta Presika  (dionica ŽC 5081 - k.č.592k.o.Labin-Presika) 100.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 100.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 100.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00

R0799 4213

Radovi na  rekonstrukciji ceste i zida (investicijsko 

održavanje) 100.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500007 Cesta i nogostup - Vinež - Marciljani 800.000,00 1.000.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 800.000,00 1.000.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 800.000,00 1.000.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 800.000,00 1.000.000,00 0,00

R0788 4213

Radovi na   rekonstrukciji ceste sa pratećom 

infrastrukturom 800.000,00 1.000.000,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500012

Infrastruktura u starogradskoj jezgri i popločenje 

parternih površina 2.340.000,00 400.000,00 0,00FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 2.340.000,00 400.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 420.000,00 400.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 420.000,00 400.000,00 0,00

R0792 4264 Izrada projektne dokumentacije i potrebnih studije 420.000,00 400.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 1.200.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 1.200.000,00 0,00 0,00

R0791 4213 Radovi na izgradnji infrastrukture - I. faza (Ulica Aldo Negri) 1.200.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 720.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 720.000,00 0,00 0,00

R0790 3861

Radovi na investicijskom održavanju Ulice Aldo Negri (dio 

županijske ceste Ž 5081) 720.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500022 Izgradnja infrastrukture u zoni Kature za zgradu POS-a 300.000,00 500.000,00 0,00FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 300.000,00 500.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 500.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 300.000,00 500.000,00 0,00

R0800 4213 Izgradnja infrastrukture u zoni Kature za zgradu POS-a 300.000,00 500.000,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500013 Parkiralište u Rapcu 0,00 500.000,00 1.000.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 500.000,00 1.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 500.000,00 1.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 500.000,00 1.000.000,00

R0792-1 4213 Izgradnja parkirališta po fazama 0,00 500.000,00 1.000.000,00

Kapitalni 

projekt K500014 Poslovna zona Vinež-opremanje zone infrastrukturom 2.000.000,00 3.000.000,00 0,00FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 2.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 1.200.000,00 1.800.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 1.200.000,00 1.800.000,00 0,00

R0793 4213 Izgradnja infrastrukture 1.200.000,00 1.800.000,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 800.000,00 1.200.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 800.000,00 1.200.000,00 0,00

R0794 4214 Izgradnja infrastrukture 800.000,00 1.200.000,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500016 Uređenje Krvove place Vinež 200.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00

R0795 4214 Izgradnja I. faze 200.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500017 Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 500.000,00 1.500.000,00



FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00

R0796 4264 Projekt 200.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 500.000,00 1.500.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 500.000,00 1.500.000,00

R795-1 4213 Radovi na rekonstrukciji ulaza u Rabac 0,00 500.000,00 1.500.000,00

Kapitalni 

projekt K500018 Pješačko- biciklistička staza Rabac - Duga Luka 250.000,00 300.000,00 2.000.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 250.000,00 300.000,00 2.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 100.000,00 300.000,00 1.000.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 300.000,00 1.000.000,00

R0797 4264 Projekt 100.000,00 300.000,00 1.000.000,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 150.000,00 0,00 1.000.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 0,00 1.000.000,00

R0798 4264 Projekt 150.000,00 0,00 1.000.000,00

Program 5002 IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 7.220.000,00 16.000.000,00 14.370.000,00

Kapitalni 

projekt K500002 Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 120.000,00 120.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00

386 Kapitalne donacije 120.000,00 120.000,00 120.000,00

R0801 3861 Prijenos Lučkoj upravi Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00

Kapitalni 

projekt K500005

Rekonst. i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u 

sklopu rud. komp. Pijacal 1.500.000,00 1.000.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.500.000,00 1.000.000,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00 800.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000.000,00 800.000,00 0,00

R0802 4264 Izrada projektne dokumentacije 1.000.000,00 800.000,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 200.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 200.000,00 0,00

R0804 4264 Izrada projektne dokumnetacije 300.000,00 200.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00

R0803 4214 Uređenje prostora rudarskih kupatila 200.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500010

Rekonstrukcija i prenamjena posl. prostora u 

stanove/Vinež i Labin-Kature/ 300.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 300.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00

R0805 4214 Ostali građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500012 Izgradnja Doma za starije osobe u Labinu 300.000,00 630.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 300.000,00 630.000,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00 630.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 630.000,00 0,00

R0806 4264 Izrada projektne dokumentacije i  studija 300.000,00 630.000,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500022 Sportska infrastruktura 1.800.000,00 3.810.000,00 2.750.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.800.000,00 3.810.000,00 2.750.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00

386 Kapitalne pomoći 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00



R811-1 3861

Rekonstrukcija i dogradnja postojeće sportske dvorane sa 

pomoćnom  dvoranom i pratećim sadržajima 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.800.000,00 2.810.000,00 750.000,00

386 Kapitalne pomoći 1.800.000,00 2.810.000,00 750.000,00

R0811 3861

Rekonstrukcija i dogradnja postojeće sportske dvorane sa 

pomoćnom  dvoranom i pratećim sadržajima 1.800.000,00 2.810.000,00 750.000,00

Kapitalni 

projekt K500021 Gradski nogometni stadion 1.250.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.250.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.250.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 1.250.000,00 0,00 0,00

R0810 4212

Rekonstrukcija gradskog nogometnog stadiona - atletska 

staza sa odvodnjom i drenažnim sustavom 1.250.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500018 Dječji vrtić Vinež (novi) 650.000,00 9.500.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 09 OBRAZOVANJE 650.000,00 9.500.000,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 350.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00 0,00 0,00

R0808 4264 Izrada projektne dokumentacije   sa potrebnim studijama 350.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00 1.900.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 300.000,00 1.900.000,00 0,00

R0807 4212 Radovi na izgradnji Dječjeg vrtića 300.000,00 1.900.000,00 0,00

Izvor

5. KAPITALNE POMOĆ IZ FONDOVA EU- Program ruralni 

razvoj 0,00 7.600.000,00 0,00
421 Građevinski objekti 0,00 7.600.000,00 0,00

R806-1 4212 Radovi na izgradnji Dječjeg vrtića 0,00 7.600.000,00 0,00

Tekući 

projekt T500008 Sanacija crkve Sv. Kuzme i Damjana 400.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 400.000,00 0,00 0,00

1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 55.000,00 0,00 0,00

R0812 3232 Konzervatorsko-restauratorski radovi unutar crkve 55.000,00 0,00 0,00

4. OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00

R0813 3232 Konzervatorsko-restauratorski radovi unutar crkve 10.000,00 0,00 0,00

5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 335.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 335.000,00 0,00 0,00

R0814 3232 Konzervatorsko-restauratorski radovi unutar crkve 335.000,00 0,00 0,00

Tekući 

projekt T500010

Rekonstrukcija zgrade gradskog kina - Kulturno obrazovni 

centar 500.000,00 340.000,00 10.000.000,00
FUNK.     08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 500.000,00 340.000,00 10.000.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 340.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000,00 340.000,00 0,00

R0815 4264 Izrada projektne dokumentacije i potrebnih studija 500.000,00 340.000,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆ IZ FONDOVA EU (MGPU I FZOEU) 0,00 0,00 7.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 7.000.000,00

R0814-2 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 0,00 7.000.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 1.000.000,00

R0814-3 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 0,00 1.000.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 2.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 2.000.000,00

R0814-1 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 0,00 2.000.000,00

Kapitalni 

projekt K500019

Izgradnja i uređenje Parka Hrvatskih branitelja 

Domovinskog rata 0,00 0,00 500.000,00

FUNK. 

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 0,00 0,00 500.000,00



Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 500.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 500.000,00

R0808-1 4214 Izgradnja II. faze 0,00 0,00 500.000,00

Kapitalni 

projekt K500020

Izgradnja i uređenje trga  i parkirališta na Katurama  uz 

Istarsku ulicu  (u nastavku poligona) 400.000,00 400.000,00 0,00

FUNK. 

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 400.000,00 400.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 400.000,00 400.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 400.000,00 400.000,00 0,00

R0809 4214 Izgradnja I. faze 400.000,00 400.000,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500023 Spomenik rudaru borcu 0,00 200.000,00 1.000.000,00

FUNK. 

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 0,00 200.000,00 1.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 200.000,00 1.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 200.000,00 1.000.000,00

R0811-2 4214

Završetak uređenja spomenika Rudaru borcu i okolnog 

parka 0,00 200.000,00 1.000.000,00

Program 5003 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.949.000,00 2.229.000,00 1.869.000,00

Kapitalni 

projekt K500003 Odlagalište komunalnog otpada Cere 1.949.000,00 2.229.000,00 1.869.000,00FUNK.     

KLASIFI. 05 ZAŠTITA OKOLIŠA 1.949.000,00 2.229.000,00 1.869.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 589.000,00 589.000,00 589.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00

R0816 3632 Prijenos Općini Sv. Nedelja - za odlagalište Cere 186.000,00 186.000,00 186.000,00

386 Kapitalne pomoći 403.000,00 403.000,00 403.000,00

R0817 3861 Sufinanciranje sanacije i rekon. odlagališta-prijenos 403.000,00 403.000,00 403.000,00

Izvor 4. NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 800.000,00 800.000,00 800.000,00

386 Kapitalne pomoći 800.000,00 800.000,00 800.000,00

R0818 3861 Sufinanciranje sanacije i rekonstrukcije odlagališta Cere 800.000,00 800.000,00 800.000,00

Izvor

5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 

ENERG. UČINKOVITOST 224.000,00 336.000,00 192.000,00

386 Kapitalne pomoći 224.000,00 336.000,00 192.000,00
R0819 3861 Kapitalne pomoći KP"1.Maj" za podzemne kontejnere 224.000,00 336.000,00 192.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 336.000,00 504.000,00 288.000,00

386 Kapitalne pomoći 336.000,00 504.000,00 288.000,00

R0820 3861 Kapitalne pomoći KP"1.Maj" za podzemne kontejnere 336.000,00 504.000,00 288.000,00

Program 5004 OSTALI POSLOVI VEZANI ZA IZGRADNJU 682.700,00 1.012.700,00 400.000,00

Aktivnost A500002 Financiranje dodatne djelatnosti odjela-legalizacija 112.700,00 112.700,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 112.700,00 112.700,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 112.700,00 112.700,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 92.600,00 92.600,00 0,00

R0821 3111 Plaće za redovan rad 50.000,00 50.000,00 0,00

R0822 3113 Plaće za prekovremeni rad 42.600,00 42.600,00 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 2.500,00 0,00

R0823 3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 2.500,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 16.000,00 16.000,00 0,00

R0824 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 7.750,00 7.750,00 0,00

R0825 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - prek. rad 6.650,00 6.650,00 0,00

R0826 3133 Doprinosi za zapošljavanje 850,00 850,00 0,00

R0827 3133 Doprinosi za zapošljavanje - prek rad 750,00 750,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 1.600,00 1.600,00 0,00

R0828 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 1.600,00 1.600,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500001 Ostali poslovi vezani za izgradnju 570.000,00 900.000,00 400.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 570.000,00 900.000,00 400.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 150.000,00 150.000,00

323 Rashodi za usluge 200.000,00 150.000,00 150.000,00

R0829 3237 Intelektualne i ostale usluge 200.000,00 150.000,00 150.000,00



383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 0,00

R0830 3834 Naknada za ozakonjenje zgrade (Grad Labin) 20.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 350.000,00 750.000,00 250.000,00

323 Rashodi za usluge 350.000,00 750.000,00 250.000,00

R0831 3237 Revizija projekta, geomehanički elaborati i dr. 50.000,00 50.000,00 50.000,00

R0832 3237 Snimanje terena i izrada situacijskih planova 300.000,00 700.000,00 200.000,00

Program 5005 ENERGETSKA OBNOVA JAVNIH ZGRADA 2.140.000,00 130.000,00 120.000,00

Kapitalni 

projekt K500001 Energetska obnova zgrade Centra Liče Faraguna Labin 2.050.000,00 0,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 09 OBRAZOVANJE 2.050.000,00 0,00 0,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 615.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 615.000,00 0,00 0,00

R0833 4212 Radovi na energetskoj obnovi zgrade CLF Labin 615.000,00 0,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆ IZ FONDOVA EU (MGPU I FZOEU) 1.435.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 1.435.000,00 0,00 0,00

R0834 4212 Radovi na energetskoj obnovi zgrade CLF Labin 1.435.000,00 0,00 0,00

Kapitalni 

projekt K500001 Energetska obnova  javnih zgrada u Labinu 90.000,00 130.000,00 120.000,00FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 90.000,00 130.000,00 120.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 100.000,00 100.000,00

421 Građevinski objekti 40.000,00 100.000,00 100.000,00

R0836 4212 Radovi na energetskoj obnovi javnih zgrada u Labinu 40.000,00 100.000,00 100.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 30.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 30.000,00 20.000,00

R0835 3237 Energetski pregledi i certifikati 50.000,00 30.000,00 20.000,00

Članak 3.
Sredstva za provedbu ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Grada Labina za 2016. godinu. 

Ukupni iznosi po pojedinom izvoru financiranja kapitalnih projekata iz ovog Programa su slijedeći: 
- Prihodi od komunalnog dorinosa i drugih naknada        7.640.000,00 kn
- Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                       5.206.000,00 kn
- Opći prihodi 3.349.000,00 kn
- Kapitalne pomoći od državnog proračuna                      2.285.000,00 kn
- Kapitalne pomoć iz fondova EU (MGPU i FZOEU)        1.435.000,00 kn
- Naknada za sanaciju odlagališta komunalnog 

otpada Cere                                                                       800.000,00 kn
- Kapitalne pomoći od Fonda za zaštitu okoliša 

i energetsku učinkovitost 224.000,00 kn
- Spomenička renta 10.000,00 kn
- Legalizacija (opći dio)                                                        112.700,00 kn

___________________________________________________________

UKUPNO:                                              21.061.700,00 kn.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Labina, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine. 

PREDSJEDNIK 
Gradskog vijeća 

Valter Poropat



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

uz   
prijedlog Programa pripreme i izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i ostalih objekata za 2016. godinu sa projekcijom za 2017. i 2018. godinu 

 
 
I.  ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE  
 

- Zakon o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08. ,136/12. i 15/15.) – članak 13., 

članak 38. i članak 39. 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), – članak 30. stavak 4. 

- Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13.) 

- Zakon o gradnji  (”Narodne novine” broj 153/13.) 

- Prostorni plan uređenja Grada Labina (”Službene novine Grada Labina” broj 15/04., 

04/05. , 17/07. , 09/11. i 01/12.) – mjere provedbe Plana. 

 
 
II.  OBRAZLOŽENJE  PROGRAMA 

  
Zakonom o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13.) i Zakonom o gradnji 

(Narodne novine broj 153/13.) uređuje se sustav prostornog uređenja i gradnje, nadležnosti 

tijela državne vlasti i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u upravnim i 

drugim postupcima i dr. 

U okviru gradske uprave za obavljanje poslova utvrđenih citiranim Zakonom ustrojen je 

Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju. Jedna od osnovnih zadaća 

ovog odjela su poslovi vezani uz prostorno uređenje, uređenje građevinskog zemljišta za 

izgradnju, kapitalne investicije , zaštita okoliša i dr. Nadalje Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu utvrđeni su postupci i načini te izvori financiranja izgradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture. 

Uređenje građevinskog zemljišta je skup odluka, mjera i postupaka na temelju kojih se 

provodi opremanje građevinskog zemljišta, a u cilju njegovog osposobljavanja za građenje, 

rekonstrukciju i korištenje zgrada u skladu s dokumentom prostornog uređenja te s tim u vezi 

poboljšanja uvjeta života i rada u naseljima. Uređenje građevinskog zemljišta obveza je 

jedinica lokalne samouprave što znači da se sredstva za tu svrhu kao i za druga kapitalna 

ulaganja moraju planirati u Proračunu. Stoga kao i svake godine izradi Proračuna prethodi 

izrada potrebnog programa i financijskih planova za navedena područja. 

Predloženi program obuhvaća objekte i uređaje komunalne infrastrukture, javne kapitalne 

projekte  te  objekte i poslove vezane uz područje gospodarenja komunalnim otpadom i to 

kroz: 

- pripremu zemljišta za izgradnju : dokumenti prostornog uređenja, otkup zamljišta za 

izgradnju, geodetski i drugi elaborati, revizije i sl. 

- izradu projektne dokumentacije 

- izgradnju. 

 

Financijska sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa  predlažu se u ukupnom iznosu 

od 21.061.700,00 kn. Realizacija objekata komunalne infrastrukture, drugih javnih kapitalnih 

projekata te rješavanje zahvata u području gospodarenja otpadom, bilo kroz pripremu 

projekta bilo kroz  izvođenje radova, planirana je po slijedećim grupama  : 

- izrada dokumenata prostornog uređenja 

- otkup zemljišta potrebnog za izgradnju planiranih objekata  

- Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 

- Izgradnja ostalih objekata 



 

 

2 

 

- poslovi i izgradnja vezani za gospodarenje komunalnim otpadom 

- energetska obnova javnih zgrada 

- ostali poslovi vezani uz izgradnju. 

 

U nastavku se daje kratko obrazloženje po pojedinim  najvažnijim projektima iz predloženog 

Programa: 

 

PRIPREMA IZ PODRUČJA PROSTORNOG PLANIRANJA TE U POSTUPCIMA 
RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA I RASPOLAGANJA 
NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 

Dokumenti prostornog uređenja i 
drugi poslovi vezani uz provedbu 

Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

2.355.000,00 
 

2.355.000,00 

Planirana sredstva odnose se na pokretanje postupaka usklađenja dokumenata 
prostornog uređenja sa novim zakonima koji su stupili na snagu 01. siječnja 2014. godine i 
kojima su utvrđeni uvjeti i rokovi za provedbu usklađenja. U tu svrhu planirano je ukupno 
535.000,00 kn. 
 
Za otkup zemljišta planiran je iznos od 1.500.000,00 kn koji je planiran za otkup zemljišta 
potrebnog za izvršenje planiranih kapitalnih projekata. 
Sredstva planirana za razne geodetske i druge elaborate, vještačke nalaze, troškove 
oglašavanja u iznosu od 320.000,00 kn potrebna su u raznim postupcima sređivanja 
stanja nekretnina u vlasništvu ili na raspolaganju i upravljanju Grada Labina (parcelacije, 
geodetski snimci postojećeg stanja, procjene nekretnina- zemljište i dr. koje će se izložiti 
prodaji i dr.) .  

CESTE,  PARKIRALIŠTA  I DRUGA 
KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Obilaznica Labin-istok i poprečna 
gradska aleja 

120.000,00 0,00 120.000,00 

Projekti cesta i ostale 
infrastrukture u zonama izgradnje 

200.000,00 0,00 200.000,00 

Rekonstrukcija javnih cesta 205.000,00 0,00 205.000,00 

Infrastruktura u starogradskoj 
jezgri i popločenje parternih 
površina – I. faza Ulica Aldo Negri 

2.340.000,00 0,00 2.340.000,00 

Cesta Presika 100.000,00 0,00 100.000,00 

Poslovna zona Vinež-opremanje 
zone infrastrukturom 

2.000.000,00 800.000,00 1.200.000,00 

Uređenje Krvove place Vinež 200.000,00 0,00 200.000,00 

Uređenje ulaza Rabac 200.000,00 0,00 200.000,00 

Infrastruktura za zgradu iz 
programa POS-a 

300.000,00 0,00 300.000,00 

Pješačko- biciklistička staza Rabac 
- Duga Luka 

250.000,00 150.000,00 100.000,00 

                                           UKUPNO 5.915.000,00 950.000,00 4.965.000,00 



 

 

3 

 

U ovom dijelu programa planirana su sredstva za izradu projektne dokumentacije u iznosu 
od  1.190.000,00 kn, a za izgradnju iznos od 4.725.000,00 kn.  
Što se tiče projekata planiran je iznos potreban za završetak ugovora za izradu projektne 
dokumentacije koja obuhvaća obilaznicu istok sa gradskom alejom autobusni kolodvor-
Streljana i spojem prema cesti za Rabac sa nadvožnjakom.  
Za nastavak izrade projektne dokumentacije sa potrebnim studijama za izgradnju 
infrastrukture u starogradskoj jezgri planiran je od vlastitih sredstava iznos od 420.000,00 
kn. Za izvođenje radova na prvoj fazi projekta koja se odnosi na Ulicu Aldo Negri 
planirana su sredstva u iznosu od 1.920.000,00 kuna. Radovima je obuhvaćena  
rekonstrukcija prometnog dijela ulice sa oborinskom kanalizacijom gdje je nositelj projekta 
ŽUC budući da se radi o županijskoj cesti, a Grad Labin je nositelj dijela projekta koji se 
odnosi na infrastrukturu (voda, fekalna kanalizacija, struja i EKI instalacija) sa 
popločenjem pješačkih staza.  
Najveći iznos za radove izdvojen je za nastavak opremanja Poslovne zone Vinež – II faza 
sa infrastrukturom, a planirana je i infrastruktura za zgradu iz programa POS-a za kojeg je 
u tijeku provođenje ankete o zainteresiranosti građana. 
U dijelu rekonstrukcije javnih cesta Grad Labin i u idućoj proračunskoj godini sa 
205.000,00 kuna sudjeluje u sufinanciranju rekonstrukcije Pulske ulice kao dijela državne 
ceste D66 ( sufinanciranje se odnosi na javnu rasvjetu dok prometni dio i pješačku stazu u 
cijelosti financiraju Hrvatske ceste).  

OSTALI KAPITALNI PROJEKTI 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 0,00 120.000,00 

Rekonst. i sanacija velikog 
kupatila, tople veze i šohta u 
sklopu rud. komp. Pijacal 

1.500.000,00 1.000.000,00 500.000,00 

Rekonstrukcija i prenamjena posl. 
prostora u stanove/Vinež i Labin-
Kature/ 

300.000,00 0,00 300.000,00 

Sportska infrastruktura - dvorana 
1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 

Gradski stadion – atletska staza 
1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

Izgradnja Doma za starije osobe u 
Labinu 

300.000,00 0,00 300.000,00 

Dječji vrtić Vinež 650.000,00 0,00 650.000,00 

Rekonstrukcija zgrade gradskog 
kina - Kulturno obrazovni centar 500.000,00 0,00 500.000,00 

Izgradnja i uređenje trga  i 
parkirališta na Katurama  uz 
Istarsku ulicu  (u nastavku 
poligona) 

400.000,00 0,00 400.000,00 

Energetska obnova zgrade 
Centra Liče Faraguna 

2.050.000,00 1.435.000,00 615.000,00 

                                          UKUPNO 8.870.000,00 2.435.000,00 6.435.000,00 

 
U ovom dijelu Programa za izradu projektne dokumentacije planiran je iznos od 
2.600.000,00 kn dok je za radove je planiran iznos od 6.270.000,00 kn. 
Projektna dokumentacija se odnosi na kapitalne projekte vezane za zonu Pijacal i projekt 
Podzemni grad, nastavak izvršenja Ugovora za projekt Dom za starije osobe (izvedbeni 
projekt i studija izvodljivosti) te nastavak izrade potrebnih projekata za zgradu gradskog 
kina koja se prenamjenjuje u Kulturno obrazovni centar Labin u kojem će nastaviti sa 



 

 

4 

 

radom i Osnovna umjetnička škola , ali nakon rekonstrukcije u kvalitetnijem i većem 
prostoru.  
 
Planirani radovi u iznosu od 6.270.000,00 kn odnose se na nastavak radova na 
prenamjeni poslovnog prostora u naselju Vinež u stanove, izgradnju i uređenje trga  i 
parkirališta na Katurama  uz Istarsku ulicu  (u nastavku poligona) čime će ovaj dio naselja 
dobiti još jedan kvalitetno uređeni javni prostor, radove na sportskoj dvorani 
(rekonstrukcija sa dogradnjom pomoćne dvorane i pratećim sadržajima), rekonstrukciju 
atletske staze na gradskom stadionu te na radove energetske obnove zgrade Centra Liče 
Faraguna. Ovo su iznimno važni projekti  koji će doprinijeti poboljšanju sportske 
infrastrukture na području grada, a ulaganje u energetsku obnovu zgrade Centra Liče 
Faraguna gdje očekujemo i bespovratna sredstva iz fondova EU putem Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja doprinijet će poboljšanju uivjeta rada ovog centra , a 
dugoročno uštedu na troškovima  električne energije. 
 

KULTURNA BAŠTINA 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Svetog Kuzme i Damjana 400.000,00 335.000,00 65.000,00 

                                           UKUPNO 400.000,00 335.000,00 65.000,00 

 U ovom dijelu programa osigurana su vlastita sredstva za konzervatorsko-restauratorske 
radove u unutrašnjosti crkvi Sv. Kuzme i Damjana čija građevinska sanacija je završena 
ove godine.  

GOSPODARENJE OTPADOM I 
KOMUN. INFRASTRUKTURA 

Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Podzemni kontej. 560.000,00 224.000,00 336.000,00 

Odlag. Cere- Sv. Nedelja 186.000,00 0,00 186.000,00 

Odlaga.Cere- kredit 403.000,00 0,00 403.000,00 

Odlag. Cere- naknada 800.000,00 0,00 800.000,00 

                                           UKUPNO 1.949.000,00 224.000,00 1.725.000,00 

U ovom dijelu programa nastavljaju se izvršavati obveze u svezi sa sanacijom i 
rekonstrukcijom odlagališta komunalnog otpada Cere, a osiguravaju se i sredstva za 
nabavu dodatnih podzemnih kontejnera za skupljanje komunalnog otpada (Labin i Rabac) 
koje će svojim sredstvima sufinancirati i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.  

OSTALI POSLOVI 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Rad Ureda - legalizacija 112.700,00 0,00 112.700,00 

Revizija i dr. elaborati 50.000,00 0,00 50.000,00 

Energetski pregledi 50.000,00 0,00 50.000,00 

Geodetski poslovi 300.000,00 0,00 300.000,00 

 UKUPNO 512.700,00 0,00 512.700,00 

Ostali poslovi iskazani u Programu odnose se na sredstva koja se iz naknade za 
legalizaciju nezakonito izgrađenih zgrada namjenski odvajaju za rad Upravnog odjela 
(plaća djelatnika na određeno vrijeme). Ostala sredstva odnose se na izradu revizija 
projektne dokumentacije, parcelaciijske i druge geodetske elaborate te izradu energetskih 
pregleda i energetskih certifikata javnih zgrada u vlasništvu Grada što je zakonska 
obveza.  Za izradu geodetskih elaborata osiguravaju se sredstva u iznosu od 300.000,00 
kn , a u svrhu sređivanja imovinsko-pravnog statusa nerazvrstanih cesta.  

 
 

 

 



 

 

5 

 

 

III. OBRAZLOŽENJE UZ PROJEKCIJU ZA 2017. I 2018. GODINU 

 

Projekcija ovog Programa za 2017. i 2018. godinu obuhvaća projekte koji se nastavljaju iz 

2015. i 2016. godine te projekte koje će se započeti i/ili završiti u 2017. i 2018. godini.  

Kroz projekciju izdvajamo slijedeće značajnije kapitalne projekte: 

 

NAZIV PROGRAMA/ 
AKTIVNOSTI 

PLAN 2016. PLAN 2017. PLAN 2018. 

1 3 4 5 

Kapitalni projekt K500019 
Rekonstrukcija Istarske ulice 

0,00 400.000,00 0,00 

Projektna dokumentacija 0,00 400.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K500020 
Uspinjača/žičara Pijacal-Labin 
(stari grad) i žičara Rabac-Labin 

0,00 250.000,00 250.000,00 

Idejno rješenje - varijantna rješenja 0,00 250.000,00 250.000,00 

Izrada projektne dokumentacije sa 
potr.geod.podl. 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Kapitalni projekt K500007 
Cesta i nogostup - Vinež - 
Marciljani 

800.000,00 1.000.000,00 0,00 

Radovi na   rekonstrukciji ceste sa 
pratećom infrastrukturom 

800.000,00 1.000.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K500012 
Infrastruktura u starogradskoj 
jezgri i popločenje parternih 
površina 

2.340.000,00 400.000,00 0,00 

Izrada projektne dokumentacije i 
potrebnih studija 

420.000,00 400.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K500013 
Parkiralište u Rapcu 

0,00 500.000,00 1.000.000,00 

Izgradnja parkirališta po fazama 0,00 500.000,00 1.000.000,00 

Kapitalni projekt K500014 
Poslovna zona Vinež-opremanje 
zone infrastrukturom 

2.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

Izgradnja infrastrukture 2.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K500017 
Uređenje ulaza u Rabac 

200.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

Projekt 200.000,00 0,00 0,00 

Radovi na rekonstrukciji ulaza u 
Rabac 

0,00 500.000,00 1.500.000,00 

Kapitalni projekt K500018 
Pješačko- biciklistička staza 
Rabac - Duga Luka 

250.000,00 300.000,00 2.000.000,00 

Projekt 250.000,00 0,00 0,00 

Radovi 0,00 300.000,00 2.000.000,00 

PROGRAM 5002 
IZGRADNJA OSTALIH 
OBJEKATA 

7.220.000,00 16.000.000,00 14.370.000,00 

Kapitalni projekt K500005 
Rekonst. i sanacija velikog 
kupatila, tople veze i šohta u 
sklopu rud. komp. Pijacal 

1.500.000,00 1.000.000,00 0,00 

Izrada projektne dokumentacije 1.300.000,00 1.000.000,00 0,00 



 

 

6 

 

Uređenje prostora rudarskih 
kupatila 

200.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K500012 
Izgradnja Doma za starije osobe 
u Labinu 

300.000,00 630.000,00 0,00 

Izrada projektne dokumentacije i  
studija 

300.000,00 630.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K500013 
Sportska infrastruktura 

1.800.000,00 3.810.000,00 2.750.000,00 

Rekonstrukcija i dogradnja 
postojeće sportske dvorane sa 
pomoćnom  dvoranom i pratećim 
sadržajima 

1.800.000,00 3.810.000,00 2.750.000,00 

Kapitalni projekt K500018 
Dječji vrtić Vinež (novi) 

650.000,00 9.500.000,00 0,00 

Izrada projektne dokumentacije   
sa potrebnim studijama 

350.000,00 0,00 0,00 

Radovi na izgradnji Dječjeg vrtića 300.000,00 9.500.000,00 0,00 

Tekući projekt T500010 
Rekonstrukcija zgrade gradskog 
kina - Kulturno obrazovni centar 

500.000,00 340.000,00 10.000.000,00 

Izrada projektne dokumentacije i 
potrebnih studija 

500.000,00 340.000,00 0,00 

Radovi na rekonstrukciji zgrade 
gradskog kina 

0,00 0,00 10.000.000,00 

Kapitalni projekt K500019 
Izgradnja i uređenje Parka 
Hrvatskih branitelja 
Domovinskog rata 

 0,00 0,00 500.000,00 

Izgradnja I. i II. faze  0,00 500.000,00 

Kapitalni projekt K500019 
Izgradnja i uređenje trga  i 
parkirališta na Katurama  uz 
Istarsku ulicu  (u nastavku 
poligona) 

400.000,00 400.000,00 0,00 

Izgradnja I. faze 400.000,00 400.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K500023 
Spomenik rudaru borcu 

0,00 200.000,00 1.000.000,00 

Završetak uređenja spomenika 
Rudaru borcu i okolnog parka 

0,00 200.000,00 1.000.000,00 

 

Iz prethodne tabele vidljivi su i projekti koji se pripremaju za kandidiranje na fondove EU, a to 

su projekt novog Dječjeg vrtića u Vinežu za kojeg postoje uvjeti da se kandidira na Program 

ruralnog razvoja u trenutku kada javni poziv bude objavljen dok se projekt Kulturno 

obrazovnog centra (OUŠ M:B: Rašana) planira kandidirati na Javni poziv Ministarstva 

graditeljstva i prostornog uređenja koje sredstvima EU financira energetsku obnovu odgojno-

obrazovnih ustanova. Sportska dvorana se planira realizirati putem gradske tvrtke Labin 

2000 d.o.o. Labin , kreditnim sredstvima, a u ovom programu osiguravat će se sredstva za 

povrat glavnice i kamata. Uz kreditna sredstva u ovom programu se kroz dvije proračunske 

godine, 2016. i 2017. godina, osiguravaju i vlastita sredstva za izvršenje ovog projekta u 

iznosu od 4.000.000,00 kuna. Što se toče projekta prenamjene rudarske baštine  isti se 

plainira i za slijedeće faze kandidirati na javne pozive Ministarstva turizma  koje takve 

projekte financira sredstvima koja se prikupljaju namjenski u Fond za turizam iz  koncesijskih 

naknada koje turističke tvrtke plaćaju temeljem Zakona o turističkom zemljištu. 

 



 

 

7 

 

    IV .  PROVEDBA  PROGRAMA 
 
Ovaj program provodi se putem Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

gradnju unutar kojeg kao posebna ustrojstvena jedinica djeluje Odsjek za prostorno uređenje 

i gradnju koji radi na poslovima izdavanja akata provedbe dokumenata prostornog uređenja 

(odobrenja za gradnju i dr.). U odjelu su popunjena slijedeća radna mjesta: pročelnik, , 2 

djelatnika na imovinsko pravnim poslovima, 2 djelatnika na investicijama od koji jedan radi i 

na poslovima vezanim uz Udrugu Atrium, 1 djelatnik na poslovima prostornog planiranja i 1 

djelatnik administrativni referent . U Odsjeku nije popunjeno radno mjesto upražnjeno u lipnju 

prošle godine, a manjak jednog djelatnika te povećanje obima poslova zbog postupaka 

legalizacije nastoji se barem donekle riješiti zapošljavanjem mladih osoba po posebnom 

programu Vlade RH. 

 
 

GRADONAČELNIK 
  Tulio Demetlika 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i gradnju 
Pročelnica 
Anamarija Lukšić, dipl.ing.građ. 


